
                                                       

МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9 г.Урус-Мартан» 

(МБОУ «СОШ №9 г.Урус-Мартан») 

 

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни кIоштан дешаран урхалла» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«ХЬАЛХА МАРТАНА №9 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН 

ШКОЛА»  

(МБЮУ «Хьалха Мартан №9 йолу ЙЙШ» 

 

 

                                                      П Р И К А З 

      26.09.23г.                                                                                              № 71-о 

 

                                                    

г. Урус-Мартан 

 

                                                  

  Об организованном окончании первой четверти 

 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании Плана работы школы на 

текущий 2023/2024 учебный год 

  

 

                                                    ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Завершить обучение учащихся в 1 четверти 27 октября 2023 года. 

2. Каникулы провести в период с 28 октября по 06 ноября 2023 года. 

3. К занятиям приступить 07 ноября 2023 года 

4. Учителям-предметникам: 

- выставить итоговые отметки во 2-х – 9-х классах за 1-ю четверть до 27 

октября; 



- сдать письменный отчет о прохождении программы, анализ итогов 

четверти  в учебную часть до 02.11.23г.; 

- при наличии неуспевающих учащихся сдать отчет об индивидуальной 

работе с этими учащимися в течение четверти и план занятий с ними  во 

время каникул  в учебную часть до 28 октября ; 

- при проведении занятий во время каникул с неуспевающими 

учащимися вести строгий учет посещаемости и успеваемости. 

5. Классным руководителям: 

- провести с учащимися инструктаж о правилах поведения во время 

каникул и технике безопасности; 

- обеспечить генеральную уборку кабинетов и закрепленных 

территорий 28.10.2023 г. и сдать их заместителям директора по ВР 

Шахбиевой З.Х.. 

- под роспись ознакомить родителей учащихся, имеющих 

неудовлетворительные отметки за четверть; 

- под роспись ознакомить с графиком индивидуальных занятий во время 

каникул родителей учащихся, имеющих неудовлетворительные отметки 

за четверть; 

- сдать отчет о воспитательной работе заместителю директора по ВР 

Шахбиевой З.Х. до 03 ноября ; 

6. Руководителям методических объединений провести проверку 

прохождения программы и объективность выставления отметок за 

четверть до 29 октября включительно. Письменный отчет об итогах 

проверки сдать до 03 ноября . 

  7. Педагогический Совет   провести 04 ноября в 11 часов. 

  15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

            
  

      Директор 

  

 Авхадов С.С.   

 


		2023-11-22T17:10:43+0300
	Авхадов Салман Сулейманович




